

**Executarea lucrarilor de siguranta a
circulatiei infrastructurii rutiere,
aplicarea marcajelor rutiere
trecherilor pentru pietoni, din
or.Codru, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 486 839,39 lei

Intocmit in prețuri curente 15.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trecheri pietonale care vor dispune de sistem de semnalizare luminoasa intermitenta 1.1. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 8/4 (vizavi de Bercut)				
1	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
2	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 8/4 (vizavi				12 100,22 1 445,49

1	2	3	4	5	6	7
		de Bercut) Inclusiv salariu				
		1.2. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 12/1 (calea de acces catre Gradinita nr.194)				
5	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
6	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
8	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 12/1 (calea de acces catre Gradinita nr.194) Inclusiv salariu				12 100,22 1 445,49
		1.3. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Plaiului 1 (linga statia de transport public)				
9	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
10	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
12	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Plaiului 1 (linga statia de transport public) Inclusiv salariu				12 100,22 1 445,49
		1.4. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 56 (vizavi de statia de transport public)				
13	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
14	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
16	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 56 (vizavi de statia de transport public) Inclusiv salariu				12 100,22 1 445,49
		1.5. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 76 (vizavi de restaurantul Romplaneta)				
17	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
18	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
20	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09

1	2	3	4	5	6	7
		mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile				
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 76 (vizavi de restaurantul Romplaneta) Inklusiv salariu				12 100,22 1 445,49
		1.6. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 86/B (vizavi de Vento)				
21	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
22	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stlp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17
23	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
24	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 86/B (vizavi de Vento) Inklusiv salariu				12 100,22 1 445,49
		1.7. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Turgheniev 30 (vizavi de statia terminus autobus nr.9)				
25	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
26	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stlp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17
27	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
28	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Turgheniev 30 (vizavi de statia terminus autobus nr.9) Inclusiv salariu				12 100,22 1 445,49
		1.8. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Sfintul Nicolae 55 (vizavi de terenul de joaca)				
29	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
30	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17
31	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
32	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Sfintul Nicolae 55 (vizavi de terenul de joaca) Inclusiv salariu				12 100,22 1 445,49
		1.9. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Drumul Schinoasei 75 (vizavi de biserica)				
33	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
34	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17

1	2	3	4	5	6	7
35	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
36	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Drumul Schinoasei 75 (vizavi de biserica) Inklusiv salariu				12 100,22 1 445,49
		1.10. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Drumul Schinoasei 29 (vizavi de statia de transport public)				
37	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
38	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17
39	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
40	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Drumul Schinoasei 29 (vizavi de statia de transport public) Inklusiv salariu				12 100,22 1 445,49
		1.11. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Grenoble 106 (vizavi de statia de transport public)				
41	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
42	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17

1	2	3	4	5	6	7
		plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)				
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
44	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Grenoble 106 (vizavi de statia de transport public) Inklusiv salariu				12 100,22 1 445,49
		Total Treceeri pietonale care vor dispune de sistem de semnalizare luminoasa intermitenta Inklusiv salariu				133 102,42 15 900,39
		2. Montarea limitatoarelor de viteza				
		2.1. str.Soarelui 3 seturi				
45	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	6,000	904,81 138,12	5 428,88 828,70
46	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla pe un stilp gata plantat (Drum cu denivelari)	buc	6,000	851,35 41,62	5 108,12 249,74
47	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500 mm, latime 500mm inclusiv 12 capete	buc	36,000	813,87 30,27	29 299,39 1 089,79
		Total str.Soarelui 3 seturi Inklusiv salariu				39 836,39 2 168,23
		2.2. str.Livadarilor 4 seturi				
48	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	8,000	906,10 138,12	7 248,78 1 104,93
49	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru	buc	8,000	851,36	6 810,84

1	2	3	4	5	6	7
		circulatie rutiera din tabla pe un stilp gata plantat (Drum cu denivelari)			41,62	333,00
50	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500 mm, latime 500mm inclusiv 16 capete	buc	48,000	813,87 30,27	39 065,86 1 453,06
		Total str.Livadarilor 4 seturi Inclusiv salariu				53 125,48 2 890,99
		2.3. str.Drumu Schinoasei 1 set				
51	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
52	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla pe un stilp gata plantat (Drum cu denivelari)	buc	2,000	851,35 41,62	1 702,70 83,24
53	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500 mm, latime 500mm inclusiv 4 capete	buc	12,000	813,87 30,27	9 766,46 363,26
		Total str.Drumu Schinoasei 1 set Inclusiv salariu				13 273,64 722,73
		Total Montarea limitatoarelor de viteza Inclusiv salariu				106 235,51 5 781,95
		3. Treceri pietonale cu denivelare care vor dispune de sistem de semnalizare luminoasa intermitenta 3.1. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Livadarilor 107				
54	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
55	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17

1	2	3	4	5	6	7
		pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)				
56	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,65 л/м2)	t	0,015	14 000,00 0,00	210,00 0,00
58	DB16D apl k=1,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala pentru amenajarea trecerilor pietonale suprainaltate (Strat de uzura rulare MAS16 RUL50/70)	m2	24,000	403,93 19,87	9 694,32 476,78
59	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
60	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Livadarilor 107 Inklusiv salariu				22 008,34 1 922,27
		3.2. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Potirnichii 48/1 (vizavi de statia de transport public)				
61	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	902,24 138,12	1 804,48 276,23
62	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc	2,000	2 734,24 51,09	5 468,47 102,17
63	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,65 л/м2)	t	0,015	14 000,00 0,00	210,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
65	DB16D apl k=1,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala pentru amenajarea trecerilor pietonale suprainaltate (Strat de uzura rulare MAS16 RUL50/70)	m2	24,000	403,93 19,87	9 694,32 476,78
66	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,240	15,83 0,00	3,80 0,00
67	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	24,000	200,98 44,46	4 823,47 1 067,09
		Total Trecerea de pietoni din adiacentul str.Potirnichii 48/1 (vizavi de statia de transport public) Inklusiv salariu				22 008,34 1 922,27
		Total Treceri pietonale cu denivelare care vor dispune de sistem de semnalizare luminoasa intermitenta Inklusiv salariu				44 016,68 3 844,54
		4. Oglinzi sferice rutiere				
		4.1. Intersectia str.Jubiliara 24 si str.Costiujeni				
68	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	855,29 103,12	855,29 103,12
69	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,000	1 696,35 41,62	1 696,35 41,62
		Total Intersectia str.Jubiliara 24 si str.Costiujeni Inklusiv salariu				2 551,64 144,74
		4.2. Intersectia str.Gutuilor 4 si Dumbravei 6				
70	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	855,29 103,12	855,29 103,12

1	2	3	4	5	6	7
71	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,000	1 696,35 41,62	1 696,35 41,62
		Total Intersectia str.Gutuilor 4 si Dumbravei 6 Inclusiv salariu				2 551,64 144,74
		4.3. Intersectia str.Soarelui 89 si Soarelui 178/1				
72	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	855,29 103,12	855,29 103,12
73	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,000	1 696,35 41,62	1 696,35 41,62
		Total Intersectia str.Soarelui 89 si Soarelui 178/1 Inclusiv salariu				2 551,64 144,74
		4.4. Intersectia str.Soarelui 164				
74	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	855,29 103,12	855,29 103,12
75	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,000	1 696,35 41,62	1 696,35 41,62
		Total Intersectia str.Soarelui 164 Inclusiv salariu				2 551,64 144,74
		4.5. Intersectia str.Costiujeni 5/1 (linga Spitalul de dermatologie)				
76	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	855,29 103,12	855,29 103,12
77	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,000	1 696,35 41,62	1 696,35 41,62
		Total Intersectia str.Costiujeni				2 551,64

1	2	3	4	5	6	7
		5/1 (linga Spitalul de dermatologie) Inclusiv salariu				144,74
		4.6. Intersectia str.Potirnicii 82 si Sfinta Maria				
78	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	855,29 103,12	855,29 103,12
79	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,000	1 696,35 41,62	1 696,35 41,62
		Total Intersectia str.Potirnicii 82 si Sfinta Maria Inclusiv salariu				2 551,64 144,74
		4.7. Intersectia str.Livadarilor si Busuiocului 40				
80	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	855,29 103,12	855,29 103,12
81	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,000	1 696,35 41,62	1 696,35 41,62
		Total Intersectia str.Livadarilor si Busuiocului 40 Inclusiv salariu				2 551,64 144,74
		4.8. Intersectia str.Potirnicii 46 si Sfintul Gheorghe				
82	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	855,29 103,12	855,29 103,12
83	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,000	1 696,35 41,62	1 696,35 41,62
		Total Intersectia str.Potirnicii 46 si Sfintul Gheorghe Inclusiv salariu				2 551,64 144,74
		4.9. Intersectia str.Sihastrului si str-la 1 Sihastrului				

1	2	3	4	5	6	7
84	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	855,29 103,12	855,29 103,12
85	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,000	1 696,35 41,62	1 696,35 41,62
		Total Intersectia str.Sihastrului si str-la 1 Sihastrului Inclusiv salariu				2 551,64 144,74
		4.10. Intersectia str.Sihastrului si str. Padurilor				
86	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	855,29 103,12	855,29 103,12
87	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,000	1 696,35 41,62	1 696,35 41,62
		Total Intersectia str.Sihastrului si str. Padurilor Inclusiv salariu				2 551,64 144,74
		Total Oglinzi sferice rutiere Inclusiv salariu				25 516,40 1 447,40

		Total	lei	308 871,01
		Asigurari sociale	24,00 %	6 473,83
		Total	100,00 +	315 344,84
		Transportarea materialelor	7,00 %	18 921,85
		Total	100,00 +	334 266,69
		Cheltuieli de regie	14,50 %	48 468,68
		Total	100,00 +	382 735,37
		Beneficiu de deviz	6,00 %	22 964,12
		Total	100,00 +	405 699,49
		TVA	20,00 %	81 139,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		486 839,39 26 974,28

Intocmit

``Lincons`` S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Codru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Executarea lucrarilor de siguranta a
circulatiei infrastructurii rutiere,
aplicarea marcajelor rutiere
trecherilor pentru pietoni, din
or.Codru, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 486 839,39 lei

Intocmit in prețuri curente 15.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,32	94,60	1 543,87
2.	7123011000200	Betonist	h-om	6,76	94,60	639,47
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,72	94,60	541,09
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,08	94,60	953,56
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,08	94,60	2 656,42
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	131,88	94,60	12 475,84
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	55,58	94,60	5 257,92
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,72	94,60	2 906,11
		Total manopera				26 974,28

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (MAS16 RUL50/70)	t	7,90	2 250,00	17 775,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,26	452,00	117,52
3.	23203226000401	Bitum	t	0,04	10 500,00	420,00
4.	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	227,76	128,00	29 153,28
5.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	109,20	90,00	9 828,00
6.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	35,62	58,33	2 077,66
7.	26151073261053	Oglinda sferica rutiera, cu diametrul de 80cm	buc	10,00	1 625,00	16 250,00
8.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	26,78	2 583,33	69 181,58
9.	2615107326108	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	16,00	780,00	12 480,00
10.	2663102100000	Beton	m3	1,00	1 541,67	1 541,70
11.	2663102100001	Beton	m3	4,23	1 541,67	6 521,21
12.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	96,00	750,00	72 000,00
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,92	15,83	14,56
14.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	10,00	598,00	5 980,00
15.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	42,84	598,00	25 618,32
16.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30	buc	105,56	2,50	263,90

		gr. 5.8				
17.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	104,00	4,50	468,00
18.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	107,12	2,50	267,80
19.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	105,56	0,83	87,62
20.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	2,08	35,00	72,80
21.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1,04	33,50	34,84
22.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	211,12	0,75	158,34
		Total materiale de construcții				270 312,13

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	13,44	180,00	2 419,20
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	14,95	520,00	7 774,00
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	13,44	60,00	806,40
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,00	650,00	0,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,96	550,00	528,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,15	380,00	57,00
		Total utilaje de construcții				11 584,60

Total	lei	308 871,01
Asigurari sociale	24,00 %	6 473,83
Total	100,00 +	315 344,84
Transportarea materialelor	7,00 %	18 921,85
Total	100,00 +	334 266,69
Cheltuieli de regie	14,50 %	48 468,68
Total	100,00 +	382 735,37
Beneficiu de deviz	6,00 %	22 964,12
Total	100,00 +	405 699,49
TVA	20,00 %	81 139,90

Total deviz:

486 839,39

Intocmit

``Lincons`` S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Codru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Executarea lucrarilor de siguranta a
circulatiei infrastructurii rutiere, aplicarea
marcajelor rutiere trecerilor pentru pietoni, din
or.Codru, mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Treceri pietonale care vor dispune de sistem de semnalizare luminoasa intermitenta				
		1.1. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 8/4 (vizavi de Bercut)				
1	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24
						138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
2	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24
						51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98
						44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		1.2. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 12/1				

1	2	3	4	5	6	7
		(calea de acces catre Gradinita nr.194)				
5	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
6	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
8	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		1.3. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Plaiului 1 (linga statia de transport public)				
9	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
10	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf	100m2			15,83

1	2	3	4	5	6	7
		si murdarie				0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
12	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		1.4. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 56 (vizavi de statia de transport public)				
13	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
14	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
16	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		1.5. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 76 (vizavi de restaurantul Romplaneta)				
17	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
18	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie	buc			2 734,24

1	2	3	4	5	6	7
		rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)				51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
20	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		1.6. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Costiujeni 86/B (vizavi de Vento)				
21	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	71230110010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
22	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
23	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
24	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66

1	2	3	4	5	6	7
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		1.7. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Turgheniev 30 (vizavi de statia terminus autobus nr.9)				
25	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
26	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
27	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
28	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		1.8. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Sfintul Nicolae 55 (vizavi de terenul de joaca)				
29	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
30	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67

1	2	3	4	5	6	7
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
31	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
32	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		1.9. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Drumul Schinoasei 75 (vizavi de biserica)				
33	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
34	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
35	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
36	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		1.10. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Drumul Schinoasei 29 (vizavi de statia de transport public)				
37	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
38	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
39	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
40	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		1.11. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Grenoble 106 (vizavi de statia de transport public)				
41	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
42	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
44	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		2. Montarea limitatoarelor de viteza				
		2.1. str.Soarelui 3 seturi				
45	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			904,81 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	156,74
46	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla pe un stilp gata plantat (Drum cu denivelari)	buc			851,35 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326108	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	780,00	780,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
47	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500 mm, latime 500mm inclusiv 12 capete	buc			813,87 30,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	750,00	750,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	60,00	8,40
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	180,00	25,20
		2.2. str.Livadarilor 4 seturi				
48	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			906,10 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	158,02
49	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla pe un stilp gata plantat (Drum cu denivelari)	buc			851,36 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326108	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	780,00	780,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
50	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500 mm, latime 500mm inclusiv 16 capete	buc			813,87 30,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	750,00	750,00

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	60,00	8,40
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	180,00	25,20
		2.3. str.Drumu Schinoasei 1 set				
51	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
52	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla pe un stilp gata plantat (Drum cu denivelari)	buc			851,35 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326108	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	780,00	780,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
53	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500 mm, latime 500mm inclusiv 4 capete	buc			813,87 30,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	750,00	750,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	60,00	8,40
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	180,00	25,20
		3. Treceri pietonale cu denivelare care vor dispune de sistem de semnalizare luminoasa intermitenta				
		3.1. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Livadarilor 107				
54	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
55	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
56	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			14 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,65 л/м2)				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	14 000,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	0,00
58	DB16D apl k=1,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala pentru amenajarea trecherilor pietonale suprainaltate (Strat de uzura rulare MAS16 RUL50/70)	m2			403,93 19,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	19,87
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (MAS16 RUL50/70)	t	0,0940	2 250,00	370,31
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	452,00	2,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,83	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	550,00	11,00
59	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
60	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/roshu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		3.2. Trecerea de pietoni din adiacentul str.Potirnichii 48/1 (vizavi de statia de transport public)				
61	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			902,24 138,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	94,60	29,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58- 62mm	buc	1,0000	598,00	609,96
	2663102100001	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,16
62	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Indicator Trecere de pietoni 65x65cm Tensiune 12 V cu LED si panou fotovoltaic, acumulator 7 Ah)	buc			2 734,24 51,09
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	94,60	24,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiiu. (indicator trecere de pietoni cu LED si panou fotovoltaic)	buc	1,0000	2 583,33	2 660,83
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,71
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,50	10,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
63	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,65 л/м2)	t			14 000,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	14 000,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	0,00
65	DB16D apl k=1,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0	m2			403,93

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere manuala pentru amenajarea trecerilor pietonale suprainaltate (Strat de uzura rulare MAS16 RUL50/70)				19,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	19,87
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (MAS16 RUL50/70)	t	0,0940	2 250,00	370,31
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	452,00	2,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,83	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	550,00	11,00
66	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			15,83
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	15,83
67	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			200,98
						44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	24301261087201	Email alb/rosu ii E.109-5	kg	0,7300	128,00	93,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	58,33	6,66
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,92
		4. Oglinzi sferice rutiere				
		4.1. Intersectia str.Jubiliara 24 si str.Costiujeni				
68	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			855,29
						103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,17
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	598,00
69	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 696,35
						41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	26151073261053	Oglinda sferica rutiera, cu diametrul de 80cm	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		4.2. Intersectia str.Gutuilor 4 si Dumbravei 6				
70	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			855,29
						103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,17
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	598,00
71	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 696,35
						41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	26151073261053	Oglinda sferica rutiera, cu diametrul de 80cm	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		4.3. Intersectia str.Soarelui 89 si Soarelui 178/1				
72	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			855,29 103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,17
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	598,00
73	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 696,35 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	26151073261053	Oglinda sferica rutiera, cu diametrul de 80cm	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		4.4. Intersectia str.Soarelui 164				
74	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			855,29 103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,17
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	598,00
75	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 696,35 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	26151073261053	Oglinda sferica rutiera, cu diametrul de 80cm	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		4.5. Intersectia str.Costiujeni 5/1 (linga Spitalul de dermatologie)				
76	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			855,29 103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,17
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	598,00
77	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 696,35 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	26151073261053	Oglinda sferica rutiera, cu diametrul de 80cm	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		4.6. Intersectia str.Potirnicii 82				

1	2	3	4	5	6	7
		si Sfinta Maria				
78	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			855,29 103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,17
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	598,00
79	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 696,35 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	26151073261053	Oglinda sferica rutiera, cu diametrul de 80cm	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		4.7. Intersectia str.Livadarilor si Busuiocului 40				
80	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			855,29 103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,17
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	598,00
81	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 696,35 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	26151073261053	Oglinda sferica rutiera, cu diametrul de 80cm	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		4.8. Intersectia str.Potirnicii 46 si Sfintul Gheorghe				
82	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			855,29 103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,17
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	598,00
83	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 696,35 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	26151073261053	Oglinda sferica rutiera, cu diametrul de 80cm	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		4.9. Intersectia str.Sihastrului si str-la 1 Sihastrului				

1	2	3	4	5	6	7
84	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			855,29 103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,17
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	598,00
85	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 696,35 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	26151073261053	Oglinda sferica rutiera, cu diametrul de 80cm	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		4.10. Intersectia str.Sihastrului si str. Padurilor				
86	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			855,29 103,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 541,67	154,17
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial 3,5m (h) d 58-62mm	buc	1,0000	598,00	598,00
87	DF19A apl	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 696,35 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	26151073261053	Oglinda sferica rutiera, cu diametrul de 80cm	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,50	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40

APROBAT:

Intocmit
``Lincons`` S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or.Codru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.